
PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2017 
 

z XXXVIII sesji Rady Powiatu w Lipsku V kadencji 
odbytej w dniu 19 lipca 2017 roku 

 
 Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lipsku 
       w godz. 900- 1100 

 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Jadwiga Buza powitała radnych                     

oraz wszystkich obecnych na obradach XXXVIII sesji Rady Powiatu w Lipsku.              

Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w chwili obecnej w sesji uczestniczy 

13-stu radnych. Rada jest prawomocna do podjęcia uchwał objętych porządkiem 

obrad. 

 

Następnie przedstawiła porządek obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu w Lipsku:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lipskiego              

na lata 2017-2020 - projekt uchwały Nr XXXVIII/180/2017 Rady Powiatu; 

b) zmiany w budżecie powiatu na rok 2017 – projekt uchwały                                     

Nr XXXVII/181/2017 Rady Powiatu. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie obrad.  
 
Prowadząca obrady zapytała, czy są uwagi lub propozycje, co do  porządku ob-
rad. Ponieważ  uwag nie stwierdzono, przystąpiono do głosowania. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13-stu radnych. 
 
Porządek obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu V kadencji został zatwierdzo-
ny jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
 
W sesji uczestniczy 13-stu radnych. 
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Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Wójtowi Gminy Solec nad Wisłą Panu 
Markowi Szymczyk. 
 
Wójt Gminy Solec nad Wisłą Pan Marek Szymczyk w swoim wystąpieniu 

podkreślił, iż zadanie drogowe tj. Odbudowa drogi powiatowej Sadkowice           

I –Sadkowice II w miejscowości Kolonia Sadkowice dotyczy gminy Solec nad 

Wisłą. Na podstawie stanowiska Rady Powiatu z 2013 roku gmina będzie               

partycypowała kosztach inwestycji w wysokości 10% wartości zadania. W zwiża-

ku z powyższym mam pytanie do Dyrektora PZDP w Lipsku o zakres robót na 

całym odcinku. Czy jest planowane odwodnienie tej drogi? Ze względu na 

ukształtowanie terenu droga została zniszczona przez deszcze – jest to miejsce 

niebezpieczne. Wyraził również obawę, czy zabezpieczona kwota w budżecie 

jest wystarczająca na wykonanie tego zadania. Podkreślił, iż od początku roku 

widoczny jest wzrost cen na tego typu roboty. 

 

Starosta Lipski zaznaczył, iż kosztorys jest skromny. Pan Wójt ma rację - kwoty 

tegoroczne są wyższe. Jeżeli chodzi o tą drogę – jest możliwa do zrobienia                 

o szerokości 4 m. W przeliczeniu na metry kwadratowe – wychodzi mi, że trochę 

zabraknie – przyjmując tą cenę. Nie jest to różnica poważna. Zadanie nie po-

winno przekroczyć 600 tys. przy tych cenach, które były w przetargu na Długo-

wolę. Nie możemy zakładać z góry, co będzie i jak będzie. 

  

Dyrektor PZDP w Lipsku Pan Andrzej Zemeła udzielając odpowiedzi pod-

kreślił, iż my kosztorysujemy na podstawie obowiązujących cen. Pewności,              

co do rozstrzygnięcia na dzień dzisiejszy nie ma nikt – to jest rynek i trudno 

przewidzieć. Jeżeli działka ma 4,5 m i w niektórych miejscach 4,70 m – nie mo-

żemy założyć asfaltu 5-cio metrowego, bo wniosek nie przejdzie w ogóle                

– to jest rzecz podstawowa. Musimy mieć prawo dysponowania działkami,            

aby dokonywać inwestycji drogowych.   
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Radny Romuald Kowaleczko podkreślił, iż bardzo złożony jest problem doty-

czący remontu dróg. Planowany do budowy odcinek drogi jest bardzo niebez-

pieczny z uwagi na ukształtowanie terenu – z jednej i drogiej strony drogi jest 

skarpa. Należy pomyśleć o poszerzeniu tej drogi. Decyzją wojewody udzielona 

została promesa na uruchomienie środków budżetu państwa na odbudowę infra-

struktury drogowej zniszczonej w skutek zdarzeń  - klęsk żywiołowych. Inwesty-

cja dotyczy prac na odcinku 2,2 km. Na tym odcinku drogi znajduje się wznie-

sienie oraz łuk drogowy, na którym nawierzchnia asfaltu ma tylko 3,6 m, co 

uniemożliwia poruszanie się wszelkim pojazdom mechanicznym, w tym rolni-

czym. Trzeba wystąpić do wojewody o rozszerzenie zakresu przedmiotowego 

planowanych robót budowlanych polegających na położeniu asfaltu (6 metrowe-

go) na odcinku około 350m. W związku  z powyższym wnioskuję, aby wystąpić do 

wojewody w tej sprawie. 

 

Po dalszej szerokiej dyskusji, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie 
wniosek radnego Romualda Kowaleczki.  
 
 
Za wnioskiem głosowało 13-stu radnych. 
 
 
Wniosek został przyjęty – jednogłośnie - w głosowaniu jawnym. Pismo do wo-

jewody o rozszerzenie zakresu robót budowlanych na  drodze powiatowej          

Sadkowice I –Sadkowice II w miejscowości Kolonia Sadkowice gmina Solec nad 

Wisłą zostanie skonstruowane przez zespół autorski w osobach: radnego Romu-

alda Kowaleczko, Starosty Lipskiego Romana Ochyńskiego i Dyrektora PZDP w 

Lipsku Pana Andrzeja Zemłę. 

 
 
Po zakończeniu punktu 2-go porządku posiedzenie, przystąpiono do realiza-
cji punktu 3-go porządku obrad – podjęcie uchwał. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu Pani Skarbnik, w celu przedsta-
wienia projektu uchwały Nr XXXVIII/180/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2017-2020. 
 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Nr XXXVII/178/2017 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2017-2020 – uchwała stanowi 

załącznik  do protokołu.  

 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13-stu  radnych. 
 
Uchwała Nr XXXVIII/180/2017 Rady Powiatu została podjęta jednogłośnie                
w głosowaniu jawnym. Głosowało 13-stu radnych.  
 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu Pani Skarbnik, w celu przedsta-
wienia projektu uchwały Nr XXXVIII/181/2017 w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na rok 2017. 
 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Nr XXXVIII/181/2017 w sprawie 

zmian  w budżecie powiatu na rok 2017 – uchwała stanowi  załącznik  do proto-

kołu. Poinformowała o zmianach do projektu uchwały. 

 
Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13-stu  radnych. 
 
Uchwała Nr XXXVIII/181/2017 Rady Powiatu została podjęta jednogłośnie                
w głosowaniu jawnym. Głosowało 13-stu radnych. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4-go – sprawy różne. 

 

Radny Kazimierz Morgaś zwrócił się z pytaniem do Pana Andrzeja Zemeły Dy-

rektora Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Lipsku: czy PZDP w może 
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oznaczyć pas drogowy wzdłuż dróg powiatowych? W jednym miejscu jest szeroki 

pas, a w innym nie ma go w ogóle. Czy jest taka możliwość, aby ujednolicić te  

rzeczy? 

 

Dyrektor PZDP w Lipsku Pan Andrzej Zemeła udzielając odpowiedzi na 

zgłoszone pytanie zaznaczył, iż to jest technicznie, fizycznie i prawnie możliwe. 

Tak są znakowane drogi w kraju. Musicie Państwo jako Rada Powiatu znaleźć w 

budżecie około 3 mln zł na wykonanie oznaczeń. Jest to teoretycznie możliwe 

tylko wymaga olbrzymich pieniędzy. 

 

 

Ponieważ nie stwierdzono chętnych do zabrania głosu - Przewodnicząca Ra-

dy Powiatu Pani Jadwiga Buza poinformowała, iż został wyczerpany porzą-

dek obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu w Lipsku V kadencji.  

 
 
 
Obrady XXXVIII sesji Rady Powiatu w Lipsku V kadencji zostały zamknię-
te. 
 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
                Protokołowała              Przewodnicząca Rady 
              Małgorzata Szmit          Jadwiga Buza 


